



Chiffre d'affaires

1^{er} trimestre 2011-2012 : +0,4% à 3,4 M€

Croissance de l'activité Casinos : +3,6%

Paris, le 15 mars 2012

Société Française de Casinos renoue avec la croissance et publie un chiffre d'affaires en légère augmentation de +0,4% pour le 1^{er} trimestre de l'exercice 2011-2012 (+1,7% à données réellement comparables). L'activité Casinos est en croissance de +3,6%, confirmant la solidité de son activité, dans un contexte économique toujours difficile.

<i>En K€</i> (Exercice fiscal du 01/11 au 31/10)	1^{er} trimestre 2011-2012	1^{er} trimestre 2010-2011	Variation
Produit brut des jeux	3 423	3 334	+2,7%
Prélèvements	1 133	1 088	+4,1%
Casinos Produit Net des Jeux	2 291	2 246	+2,0%
Casinos Activités Hors Jeux	537	485	+10,9%
Casinos Total*	2 828	2 731	+3,6%
Centres de Jeux Virtuels	600	684	-12,3%
Chiffre d'affaires consolidé	3 428	3 415	+0,4%

* L'activité hôtellerie est intégrée dans le chiffre d'affaires des casinos.

Activité Casinos

Le 1^{er} trimestre de l'exercice 2011-2012 a été marqué par un retour à la croissance de l'activité Casinos, avec un chiffre d'affaires de 2,8 M€ contre 2,7 M€, soit une hausse de +3,6%. Cette progression repose essentiellement sur une hausse du panier moyen par joueur qui a augmenté de 3,8% sur la période, atteignant ainsi 163 €, contre 157 € au 1^{er} trimestre de l'exercice précédent, fruit des actions marketing mises en place par le Groupe. L'effet positif de ces mesures s'est directement répercuté sur le chiffre d'affaires Hors Jeux qui augmente de +10,9%, enregistrant de belles performances dans les Recettes Restaurant, Spectacle et Hébergement.

Le Produit Brut des jeux est en hausse de +2,7%, à 3,4 M€. Les prélèvements augmentent quant à eux de +4,1%.

Communiqué de presse

Activités centres de Jeux Virtuels : La Tête dans les nuages

Le chiffre d'affaires de l'activité Centres de Jeux virtuels est en baisse de -12,3%, à 600 K€, contre 684 K€ au 1^{er} trimestre 2010-2011. Le Groupe précise toutefois que le 1^{er} trimestre de l'exercice précédent avait bénéficié d'un produit exceptionnel de 43 K€. Société Française de Casinos poursuit ses actions afin d'améliorer l'attractivité dans les centres de jeux.

Perspectives

En ce début d'exercice 2011-2012, Société Française de Casinos commence à récolter les fruits de la nouvelle direction prise par la société en octobre 2011 et va poursuivre sa stratégie de remise à niveau et de modernisation de ses établissements tout en maintenant une gestion financière rigoureuse. La rénovation du Centre de jeux principal La Tête Dans les Nuages situé Boulevard des Italiens à Paris, ainsi que la fermeture progressive des centres de jeux déficitaires devraient permettre à cette activité de renouer progressivement avec la croissance et participer positivement aux résultats de la société.

Les actions marketing menées par le Groupe, avec des offres dynamiques et des actions de communications ciblées, devraient également permettre à l'activité de continuer à s'améliorer au cours des prochains mois.

Le Casino de Gruissan organisera ainsi pendant une semaine en novembre 2012 une manche du World Poker Tour, championnat du monde de poker particulièrement reconnu par les joueurs du monde entier. Cet évènement, jusqu'à présent réservé à Paris et Cannes, sera organisé en collaboration avec la Mairie de Gruissan. Plus de 500 joueurs seront attendus à cette occasion.

Contacts

SOCIETE FRANÇAISE DE CASINOS

Carlos UBACH
Directeur Général
Tél : +33 1 53 57 31 31
contact.actionnaires@casinos-sfc.com

ACTUS FINANCE ET COMMUNICATION

Chloé Van den Bussche
Relations Analystes/Investisseurs
Tél : +33 01 53 67 35 95
cvandenbussche@actus.fr

A propos de Société Française de Casinos

La **Société Française de Casinos** (*anciennement La Tête dans les Nuages*) se positionne comme un acteur de référence du jeu en France s'appuyant sur deux pôles d'activité :

- **Casinos** : 3 établissements localisés à Gruissan (Aude), intégrant un hôtel, Chatel-Guyon (Puy de Dôme) et Port-la-Nouvelle (Aude).
- **Jeux virtuels** : SFC poursuit l'exploitation de l'enseigne la Tête dans les Nuages et développe des partenariats portant sur l'implantation d'espaces de jeux avec des groupes tels que la Compagnie des Alpes (Parc Astérix, La Mer de Sable, Parc de Bagatelle...), bowlings et cinémas multiplexes.

La société est cotée sur le compartiment C du marché Euronext Paris de NYSE-Euronext. Code ISIN : FR 0010209809 - MNEMO : SFCA.